
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Fondo de Cultura EconómicaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

499,108,775 499,108,775Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

499,108,775 499,108,775Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

915,611,753 105,467,183 1,021,078,936Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

105,467,183 105,467,183Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

537,020,314 537,020,314Resultados de Ejercicios Anteriores

364,684,930 364,684,930Revalúos

0 0Reservas

13,906,509 13,906,509Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

314,422,416 314,422,416Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

314,422,416 314,422,416Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

499,108,775 915,611,753 105,467,183 314,422,416 1,834,610,127Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

119,373,723 -467,820,748 -348,447,025Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-150,931,369 -150,931,369Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

119,373,723 -105,467,183 13,906,540Resultados de Ejercicios Anteriores

-15 -15Revalúos

0 0Reservas

-211,422,181 -211,422,181Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

12,936,292 12,936,292Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

12,936,292 12,936,292Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

499,108,775 1,034,985,476 -362,353,565 327,358,708 1,499,099,394Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LUIS ENRIQUE MIRAMONTES HIGUERA
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: KAREN ALEJANDRA DEL REAL MARTÍNEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO CONTABLE
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